
Zápis č. 20/20 ‐23 (266) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 15. března 2022, 14:00 hodin 
zasedací místnost děkanátu FCH VUT, E519 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Kalina, Komendová, Krouská, Lindovský, Obruča, Pilátová, 

Pořízka, Přikryl, Sedláček, Smilek, Vacula, Zahrádka. 
Omluveni:    Kouřilová. 
Hosté:     Hladík, Pekař (část), Vašinová Galiová, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Návrh složení Vědecké rady FCH 
4. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programech na Fakultě chemické VUT v zimním semestru akademického roku 2021/2022 
5. Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 3/2021 k přijímacímu řízení do BSP (schvalování) 
6. Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 4/2021 k přijímacímu řízení do NSP (schvalování) 
7. Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 5/2021 k přijímacímu řízení do DSP (schvalování) 
8. Termíny zasedání AS FCH VUT v období duben – září 2022 
9. Různé 

 
AD 1) – Zahájení zasedání  

Předseda  AS  FCH  zahájil  zasedání  a  dotázal  se,  zda  někdo  má  připomínky  k navrženému 
programu; nikdo se nepřihlásil – proběhlo hlasování.  
Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dnešní zasedání bude probíhat dle navrženého programu. 
 
Zápis  č.  265  byl  členům  Akademického  senátu  zaslán,  drobné  formální  nepřesnosti  byly 
zapracovány. Další připomínky nebyly; proto proběhlo hlasování. 

Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis č. 265 byl schválen. 

 
 
AD 2) – Informace od vedení Fakulty chemické VUT  

Předseda AS FCH předal slovo děkanovi fakulty. 

 

Prof. Veselý 

 Byly  zfinalizovány projektové žádosti  v rámci NPO, a  to  jak  soutěžní,  tak nesoutěžní 
část; v nesoutěžní části jsou pokryty všechny aktivity – finanční objem cca 10 mil. Kč, 
čerpání  do  června  2024.  V rámci  soutěžní  části  byl  podán  návrh  pro  přípravu 
akreditace studijního programu společného s FEKT s názvem „Chemické technologie 
a  nanotechnologie“;  výsledek  by  měl  být  znám  pravděpodobně  koncem  června; 



 
 

 2

pokud  by  se  akreditace  připravovala,  výuka  by  probíhala  od  akademického  roku 
2026/2027. Pokud by dotace nebyla poskytnuta, budou se zvažovat další možnosti – 
konkrétně OP JAK. 

 Setkání  absolventů  je  plánováno  na  16.  9.  2022  v prostorách  fakulty  a  okolí;  po 
přivítání  proběhne připomenutí  výročí  30  let  obnovení  Fakulty  chemické,  prohlídka 
laboratoří a budovy, koncert ve venkovních prostorách. 

 Rekonstrukce vestibulu: Stále se zpožďují dodávky materiálu; zatím se jako reálný jeví 
termín v červnu 2022, ale nejedná se o termín závazný. 

 Byla  dokončena  projektová  příprava  na  rekonstrukci  laboratoří  313,  329  a  330; 
samotná rekonstrukce ale bude realizována, až bude nalezeno vhodné financování. 

 Proběhne rekonstrukce rozvodů v laboratořích ve 4. NP objektů F a D. 

 Připravuje  se  výměna  podlahové  krytiny  v laboratorním  traktu  –  nejdříve  (během 
letošních  prázdnin)  ve  3.  NP;  projekt  ještě  není  finálně  předložen  –  je  tedy  třeba 
dohodnout, zda realizace proběhne v jedné nebo dvou etapách. Bude prověřeno, zda 
realizace  v jedné  etapě  by  znamenala  významnější  zkrácení  doby  uzavření  přístupu 
k laboratořím, případně jak zásadní by takové zkrácení bylo. Jednat se bude o nějaký 
druh lité podlahy. 

 Připravuje  se  výběrové  řízení  na  přípravu  projektové  dokumentace  na  obnovu 
objektu G (dostavba a přístavba); plánovány budou tedy variantně nové  laboratoře, 
přesuny  stávajících,  zázemí  pro  projekty,  případně  menší  zasedací  místnost…; 
předpokládá  se  rovněž  spojení  můstkem  s budovou  F  tak,  aby  byla  umožněna 
maximální  flexibilita;  reálná  realizace  bude  záležet  na  druhu  použitých  finančních 
zdrojů. 

 

AD 3) – Návrh složení Vědecké rady FCH na období od 1. 2. 2022 do 31. 1. 2026 

Návrh  personálního  složení  VR  byl  členům  AS  předložen  společně  s profesními  CV  všech 
členů. Předseda AS požádal děkana fakulty o krátký úvod.  

Děkan  FCH  –  informoval,  že  návrh  byl  sestaven  tak,  aby  odbornosti  jednotlivých  členů 
pokryly potřeby oborů pro habilitační a profesorská řízení. Dále je třeba dodržet podmínku, 
aby  jedna  třetina  členů  byla  externích  (tedy  z prostředí mimo  VUT);  návrh  také  počítá  se 
členstvím všech proděkanů. Poslední podmínka byla,  aby  se  jednalo pouze o  tzv.  „aktivní“ 
členy – tedy aby měli plný pracovní úvazek na vysoké škole.  

Původní návrhy byly předloženy prostřednictvím ředitelů ústavů, nicméně některé nominace 
nemohly být akceptovány, jelikož by nebyly splněny některé z výše uvedených podmínek.  

Jelikož je zasedání Vědecké rady plánováno na květen, žádá o schválení návrhu co nejdříve, 
aby mohli být členové VR informováni. 

Předseda AS otevřel diskuzi k tomuto bodu.  

Dr. Sedláček, dr. Smilek a dr. Kalina se dotázali, proč nejsou v návrhu někteří profesoři, jako 
např. prof.  Svěrák, prof. Havlica, prof. Klučáková, prof. Ptáček, prof.  Štys – odpověď:  Je  to 
právě z důvodu skloubení podmínky zastoupení všech odborností, optimálního počtu členů a 
podmínkou plného pracovního úvazku. Návrh byl projednán se všemi řediteli ústavů. 

Další dotazy nebo připomínky nezazněly. 

Akademický senát Fakulty chemické VUT projednal návrh na složení Vědecké rady FCH na 
období od 1. 2. 2022 do 31. 1. 2026. 

 

 



 
 

 3

 
AD 4) – Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech na Fakultě chemické VUT v zimním semestru akademického roku 2021/22 

Dokument byl členům AS předložen. Předseda AS FCH požádal přítomnou proděkanku, aby 
zprávu představila.  

Doc. Vašinová Galiová: Zpráva byla připravena ve stejném formátu jako v předešlých letech. 
Obecně  lze  konstatovat,  že  se  poměrně  často  vyskytovaly  slovní  komentáře;  často  byli 
chváleni  vyučující. Nebyl  zpracováván  koláčový  graf,  jelikož  již  neprobíhala distanční  výuka 
v takové míře jako v minulém roce. 

Předseda AS otevřel diskuzi k tomuto bodu.  

Dr. Sedláček: Dokument by měl být také zdrojem informací pro studenty – dotázal se tedy, 
zda s ním studenti nějak dále pracují. Bc. Zahrádka:  Jelikož  jsou odpovědi anonymní, nelze 
dále  pracovat  s dokumentem  jako  takovým;  Studentská  unie  obecně  spíše  apeluje  na 
studenty, aby dávali podněty i přímo a také aby v maximální míře vyplňovali dotazníky. 

Další dotazy nezazněly. 

Akademický  senát  Fakulty  chemické  VUT  projednal  zprávu  o  hodnocení  výuky 
v bakalářských  a  navazujících magisterských  studijních  programech  na  Fakultě  chemické 
VUT v zimním semestru akademického roku 2021/22. 

 

AD 5) – Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 3/2021 k přijímacímu řízení do BSP 

Dokument byl projednán na minulém zasedání Akademického senátu. Nikdo nevznesl další 
dotazy ani komentáře; proběhlo hlasování. 

Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 3/2021 k přijímacímu řízení do BSP byl schválen. 

 

AD 6) – Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 4/2021 k přijímacímu řízení do NSP 

Dokument byl projednán na minulém zasedání Akademického senátu. Nikdo nevznesl další 
dotazy ani komentáře; proběhlo hlasování. 

Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 4/2021 k přijímacímu řízení do NSP byl schválen. 

 

AD 7) – Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 5/2021 k přijímacímu řízení do DSP 

Dokument byl projednán na minulém zasedání Akademického senátu. Nikdo nevznesl další 
dotazy ani komentáře; proběhlo hlasování. 

Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 5/2021 k přijímacímu řízení do DSP byl schválen. 

 



 
 

 4

 

AD 8) – Termíny zasedání AS FCH VUT v období duben – září 2022 

Předseda  AS  FCH  navrhuje  na  příští  týden  mimořádné  zasedání  Akademického  senátu 
v návaznosti na žádost děkana FCH (viz bod 3) a dále následující termíny:  

 22. 3. 2022 – 14:30 hodin 

 19. 4. 2022 – 14:30 hodin  

 10. 5. 2022 – 14:00 hodin 

 7. 6. 2022 – 14:00 hodin 

 6. 9. 2022 – 14:30 hodin 

Pokud bude třeba, mohou být domluveny další termíny.  

 

AD 9) – Různé 

Prorektor VUT, prof. Weiter: 

 V současné  době  probíhají  jednání  týkající  se  podpory  excelentních  výzkumných 
univerzit  a  univerzit,  na  nichž  jsou  realizovány  profesní  studijní  programy; 
v souvislosti  s tím  proběhne  v pátek  jednání  s náměstkem  ministra,  dr.  V. 
Velčovským, příští  týden v pondělí potom jednání s náměstkyní, prof. R. Wildovou a 
v dubnu se předpokládá jednání s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, Mgr. P. 
Gazdíkem. 

Doc. Diviš: 

 Poděkoval studentské komoře AS za organizaci sbírky pro Ukrajinu a také všem, kteří 
se zúčastnili. 

Bc. Zahrádka: 

 Studentská  unie  připravila  PubQuiz  –  24.  3.  2022  v 17:00  hodin;  pozvánka 
s podrobnostmi byla zaměstnancům i studentům zaslána mailem. 

 

Další příspěvky do diskuze nezazněly, předseda AS FCH poděkoval všem za účast a připomněl 
termín  příštího  zasedání  Akademického  senátu:  22.  března  ve  14:30  hodin  (mimořádné 
zasedání). 

Brno, 17. 3. 2022           
      
 
 
.....................................                                                                ..…………………..………………………. 
   Bc. Jan Zahrádka              prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH   
                    
 
 
         ………………..…………………………. 

doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
Předseda AS FCH 


